
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.09.2021                                                                                                             № 9 

 
с. Жедяевка 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» Старомайнского 

района Ульяновской области от 

28.07.2020 № 7 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области 

от 28.07.2020 № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского 

района Ульяновской области» следующие изменения: 

1) в Правилах благоустройства территории муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, 

утверждѐнных решением:  

а) Раздел 14.2. изложить в следующей редакции: 

«Раздел 14.2. Особенности определения границ прилегающих территорий 

применительно к отдельным зданиям, строениям, сооружениям или земельным 

участкам 

14.2.1. Границы прилегающей территории применительно к объекту 

индивидуального жилищного строительства определяются на расстоянии не 

превышающем 5 метров от границ земельного участка, либо на расстоянии, не 

превышающем 20 метров от контура здания, являющегося объектом 

индивидуального жилищного строительства. 

14.2.2. Границы прилегающей территории применительно к торговому, 

торгово-развлекательному объекту или объекту общественного питания в 

зависимости от площади соответствующего объекта определяются: 

1) на расстоянии не превышающем 10 метров от контура 

нестационарного торгового объекта, расположенного на земельном участке, 

не образованном в установленном земельным законодательством порядке; 

2) на расстоянии не превышающем 15 метров от границ земельного 

участка, на котором расположен этот объект, либо на расстоянии не 

consultantplus://offline/ref=7456D0492F11E894CC9C5161FCF780542F9C443029450A0A8653C590FFD99B3C6B89F75224D1BBA6BB3AE067E010CC6C9186B9388DQFrBH


превышающем 25 метров от его контура, - если площадь объекта составляет 

не более 500 кв. метров; 

3) на расстоянии не превышающем 30 метров от границ земельного 

участка, на котором расположен этот объект, либо на расстоянии не 

превышающем 50 метров от его контура, - если площадь объекта составляет 

более 500, но не более 1000 кв. метров; 

4) на расстоянии не превышающем 50 метров от границ земельного 

участка, на котором расположен этот объект, либо на расстоянии не 

превышающем 80 метров от его контура, - если площадь объекта составляет 

более 1000, но не более 3000 кв. метров; 

5) на расстоянии не превышающем 75 метров от границ земельного 

участка, на котором расположен этот объект, либо на расстоянии 100 метров 

от его контура, - если площадь объекта составляет более 3000 кв. метров. 

14.2.3. Границы прилегающей территории применительно к зданию, 

строению, сооружению, являющемуся объектом спорта, определяются на 

расстоянии не превышающем 20 метров от контура соответствующего здания, 

строения, сооружения. 

14.2. Границы прилегающей территории применительно к земельному 

участку, на котором расположена автозаправочная станция либо 

автомобильная газозаправочная станция, определяются на расстоянии не 

превышающем 50 метров от границ такого земельного участка. 

14.2.5. Границы прилегающей территории применительно к 

трансформаторной или электрической подстанции определяются на 

расстоянии не превышающем 7 метров от границ земельного участка, на 

котором  она расположена, либо на расстоянии не превышающем 10 метров от 

еѐ контура. 

14.2.6. Границы прилегающей территории применительно к земельному 

участку, на котором расположено кладбище, определяются на расстоянии не 

превышающем 15 метров от границ такого земельного участка.». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com), на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

(gedyaevskoe.ru). 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                    Г.В.Дурашова 
 


